to a contratação de Instituição de Ensino Superior, para concessão 
de bolsas de Estudos, nos cursos de graduação e pós graduação 
a nível de especialização, mestrado e doutorado junto ao Programa 
Passaporte Universitário, autorizada pela Ilma. Secretária Municipal 
de Educação, com valor global de R$ 496.003,02 (Quatrocentos e 
Noventa e Seis Mil Três Reais e Dois Centavos), em favor da Campa-
nha Nacional de Escolas da Comunidade, CNPJ 33.621.384/0001-19.  
Em, 27 de março de 2019.
FABIANO TAQUES HORTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005124/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

a contratação de Instituição de Ensino Superior, para concessão de 
bolsas de Estudos, nos cursos de graduação e pós graduação a nível 
de especialização, mestrado e doutorado junto ao Programa Passa-
porte Universitário, autorizada pela Ilma. Secretária Municipal de Edu-
cação, com valor global de R$ 3.369.398,40 (Três Milhões Trezentos 
e Sessenta e Nove Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta 
Centavos), em favor da Fundação Educacional Severino Sombra, 
CNPJ 32.410.037/0001-84.  
Em, 27 de março de 2019.
FABIANO TAQUES HORTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005091/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

to a contratação de Instituição de Ensino Superior, para concessão 
de bolsas de Estudos, nos cursos de graduação e pós graduação 
a nível de especialização, mestrado e doutorado junto ao Programa 
Passaporte Universitário, autorizada pela Ilma. Secretária Municipal 
de Educação, com valor global de R$ 4.816.990,86 (Quatro Milhões 
Oitocentos e Dezesseis Mil Novecentos e Noventa Reais e Oitenta e 
Seis Centavos), em favor da Sociedade de Ensino Superior Estácio 
de Sá LTDA, CNPJ 34.075.739/0021-28.  
Em, 07 de março de 2019.
FABIANO TAQUES HORTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005093/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

contratação de Instituição de Ensino Superior, para concessão de bol-
sas de Estudos, nos cursos de graduação e pós graduação a nível de 
especialização, mestrado e doutorado junto ao Programa Passaporte 
Universitário, autorizada pela Ilma. Secretária Municipal de Educa-
ção, com valor global de R$ 1.073.624,46 ( Um Milhão Setenta e Três 
Mil Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos), 
em favor da Associação Brasileira de Educadores Lassalistas, CNPJ 
60.916.731/0001-03.  
Em, 27 de março de 2019.
FABIANO TAQUES HORTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

PORTARIA Nº 0848/2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribui-